
1 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 
 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

  

РЕШЕНИЕ 

 
  19 декабря 2024              № 7-2 

 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 30.11.2023 № 7-4 «Об 

утверждении Положений «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Аппарата Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное и урегулированию конфликта 

интересов» и «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Местной администрации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное и урегулированию конфликта интересов» 

 

На основании Устава внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное и заключения 

Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 02.09.2024 

№15-21-1103/24-0-0, Муниципальный Совет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Заключение Юридического комитета Администрации Губернатора                    

Санкт-Петербурга от 02.09.2024 № 15-21-1103/24-0-0 на решение Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное от 21.03.2024 № 2-7 признать правомерным. 

2. Внести в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Аппарата Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное и урегулированию конфликта интересов», 

утвержденное решением Муниципального Совета от 30.11.2023 № 7-4 (далее – Положение), 

следующие изменения и дополнения:  

1) абзац второй пункта 1.3 Положения изложить в следующей редакции:  

«- в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, 

исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами и законами 

Санкт-Петербурга в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному 

поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);». 

2) в пункте 2.1 Положения слова «Глава муниципального образования, в 

соответствии с абзацем 3 статьи 8-1 Закона Санкт-Петербурга от 02.02.2000 № 53-8 «О 

регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», может 

быть включен в состав комиссии.» исключить. 



2 
 

3) пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.2. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря и других членов. 

В состав Комиссии входят: 

- Глава муниципального образования (председатель комиссии); 

- заместитель Главы муниципального образования (заместитель председателя 

комиссии); 

- должностное лицо, ответственное за ведение кадровой работы в Муниципальном 

Совете (секретарь Комиссии); 

- руководитель аппарата Муниципального Совета; 

- представитель научной или образовательной организации, учреждения, другой 

организации, приглашаемый в качестве независимого эксперта – специалиста по вопросам, 

связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных.». 

4) в абзаце 2 пункта 3.6 Положения слова «и пп. «д»» Заменить словами «, пп. «д» и 

пп. «е»».  

5) в пункте 3.14.1 Положения слово «государственного» заменить словом 

«муниципального». 

6) пункт 3.14.2 Положения исключить. 

7) абзац первый подпункта «б» пункта 3.2 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«б) поступившее должностному лицу, ответственному за ведение кадровой работы 

в Аппарате Муниципального Совета, в порядке, установленном нормативным правовым 

актом Муниципального Совета:». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.  

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                                            М.А. Жданова 

 

 

 

 

 


